
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
19. zasedání 24. 6. 2021 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/19Z/2021 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 13.11.2020 do 3.6.2021 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/19Z/2021 ve věci Závěrečného účtu 

schvaluje   

I. celoroční hospodaření statutárního města Zlína za rok 2020 bez výhrad,  

II. hospodaření statutárního města Zlína za rok 2020 dle rekapitulace dle str. 

1 - 2 přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 3 - 72 přílohy 

(příjmy, financování, provozní saldo, SIMU a ukazatel rozpočtové 

odpovědnosti, přehled o užití revolvingového úvěru, investiční výdaje, 

provozní výdaje);  

III. přehled o hospodaření s finančními prostředky účelových fondů 

statutárního města Zlína dle str. 111 - 137 přílohy;  bere na vědomí   

IV. výdaje dle místních částí dle str. 73 - 82 přílohy;  

V. Zprávu nezávislého auditora k Závěrečnému účtu statutárního města Zlína 

za rok 2020;  

VI. vypořádání výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Zlínem dle usnesení Rady města Zlína  

č. 51-91/6R/2021 dle str. 105 - 110 přílohy;  

VII. finanční vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem 

Zlínského kraje dle str. 83 - 104 přílohy. 

ve věci Účetní závěrky 

schvaluje   

I. účetní závěrku a výsledek hospodaření statutárního města Zlína za období 

1.1. - 31.12.2020 dle str. 138 - 164 přílohy;  

II. vypořádání výsledku hospodaření za rok 2020 takto: výsledek hospodaření 

ve výši 181 744 382,80 Kč převést na účet 432 - výsledek hospodaření 

minulých účetních období;  bere na vědomí   

III. podrobné a doplňující informace k Účetní závěrce dle str. 165 - 201 

přílohy;  

IV. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína za 

rok 2020 dle str. 202 - 216 přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/19Z/2021 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.16/2021, tabulka č. 1 – 16,  

- rozpočtové opatření č.18/2021, tabulka č. 1 – 19,  

- rozpočtové opatření č.20/2021, tabulka č. 1 – 15,  

- rozpočtové opatření č.22/2021, tabulka č. 1 – 9. 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/19Z/2021 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č.24/2021 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2021 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č. 9 řádek č.2 a dle tabulky 

č. 14 řádek č.2  

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeném v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/19Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění: předfinancování a spolufinancování projektu "Okružní křižovatka na 

silnici III/49018, Zlín - Kocanda (ul. Okružní) a točna MHD" ve výši  

24 000 000,- Kč včetně DPH na realizaci akce v roce 2022. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/19Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Zlína na realizaci 

organizace oslavy 700. výročí první písemné zmínky o městu Zlínu v roce 

2022 v celkové výši 7 293 030 Kč. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/19Z/2021 schvaluje 

1) poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště pro 

žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o.,   IČO 26966174, ve výši 250 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy,    

2) pověření Bc. Kateřiny Francové, náměstkyně primátora, k dojednání 

ostatních náležitostí předmětné smlouvy a jejího uzavření a podpisu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/19Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína na 

realizaci projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín III", a to 

v roce 2021 ve výši 6 777 Kč na povinnou 5% spoluúčast na financování 

projektu a 100 000 Kč na pokrytí předfinancování projektu,  

vyčlenění finančních prostředků v roce 2022 ve výši 81 325 Kč na povinnou  

5% spoluúčast na financování projektu a 400 000 Kč na pokrytí 

předfinancování projektu,  

vyčlenění finančních prostředků v roce 2023 ve výši 74 458 Kč na povinnou 

5% spoluúčast na financování projektu, přičemž příslušný podíl z této částky 

nebude po obcích, které se do projektu zapojí požadován. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/19Z/2021 souhlasí 

s finální podobou aktualizované verze 2.11 Integrovaného plánu rozvoje 

území Zlín pro období 2014-2020 dle přílohy č. 1. 

 

 

 

 



 - 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/19Z/2021 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../…. o pouličních uměleckých produkcích, dle 

přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/19Z/2021 schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. §44 písm. a) a § 55 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

dle přílohy č. 1 podle bodů:   

1) změna v lokalitě plochy pod sportovní halou (býv. Novesta) na pozemcích 

parc. č. 1000/7, 1000/8, 1000/15, 1000/16 a st. 5767, v k.ú. Zlín z přestavbové 

plochy občanské vybavenosti - tělovýchovy a sportu (OS) id. č. 1087 na 

plochu smíšenou v centrální zóně - městské centrum (SO.1),   

2) změna pozemku parc. č. 832/2 v k.ú. Kudlov z Plochy smíšené 

nezastavěného území S* na Plochy bydlení specifických forem – BX,  

 3) změna pozemků parc. č. st. 4836, 3156/4, 3156/5, 3156/6, 3156/7 a 3156/8 

v k.ú. Zlín ze stabilizované Plochy občanského vybavení – veřejné vybavení - 

OV na funkci umožňující bydlení hromadné, tedy např. BH.   

4) změna pozemků parc. č. st. 4599/1, st. 4599/2, st. 4599/3, 525/5 a 525/6 v 

k.ú. Zlín ze stabilizované Plochy občanského vybavení – komerční zařízení – 

OK.1 na funkci umožňující také bydlení, tedy plochy smíšené v centrální zóně 

– městské centrum – SO.1. 

schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. §55a odst.1 zákona č. 

183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) zkráceným 

postupem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

a  jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 673/908 o výměře 

do 52 m2, p. č. 673/21 o výměře do 8 m2 a p. č. 673/22 o výměře do 2 m2 vše 

k. ú. Zlín, obec Zlín k rozšíření zahrady u rodinného domu č. p. 6352 na ul. 

Prostřední ve Zlíně, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/19Z/2021 zamítá 

využití zákonného předkupního práva k objektům občanské vybavenosti bez 

č.p./č.e., nacházejících se na pozemcích p. č. st. 7642 o výměře 38 m2, p. č. 

st. 7644 o výměře 50 m2, p. č. st. 7645 o výměře 52 m2 vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín za celkovou kupní cenu ve výši 30 000 Kč 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a 



 - 4 - 

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3256/15 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 50 m2 zastavěného 

přístavbou k rodinnému domu č. p. 1238 na ul. Zálešná VIII ve Zlíně, za cenu 

ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. st. 3803/3 k. ú. Zlín, obec Zlín o 

výměře 41 m2 zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 3136 na ul. 

Zálešná I ve Zlíně, za cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez 

DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakžto kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. 16/9 k. ú. Kudlov, obec Zlín o výměře 118 m2 pro 

sloučení s pozemky p. č. 16/19 a p. č. 1019/48 k. ú. Kudlov ve vlastnictví 

kupujícího za kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku, tj. 1250 Kč za m2 

bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/19Z/2021 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000170492 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím a společností Zálešná s. r. o., se 

sídlem třída Tomáše Bati 3067, 760 01 Zlín, IČO 28358040, jakožto budoucím 

kupujícím, jehož předmětem je změna termínu prodeje části pozemku p. č. 

3100/7 o výměře do 260 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín zastavěné podzemními 

parkovacími stáními ke stavbě bytového domu a částí stavby „Bytového domu 

Laterem Zlín Zálešná II" na pozemku p. č. st. 4267 k. ú. Zlín z termínu do 30. 

6. 2021 na termín do 31. 12. 2021 a změna kupní ceny z 1100 Kč/m2 na 1320 

Kč/m2 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

  

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a a 

 a  jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 1586/4 o výměře 17 m2 

a pozemku p. č. 1585/2 o výměře 180 m2 oba k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

pro rozšíření pozemků ve vlastnictví kupujícího za cenu ve výši dle 

znaleckého posudku, tj. 2800 Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a , jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 213/7 k. ú. Kostelec u 

Zlína, obec Zlín o výměře 167 m2 pro zahradu u rodinného domu č. p. 94 na 

ul. Zlínská ve Zlíně - Kostelci, za cenu ve výši dle znaleckého posudku, tj. 840 

Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

  a  

 jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 2963/14 o výměře 

do 200 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání pozemku v 

souvislosti se stavbou rodinného domu na pozemcích p. č. st. 6183/1, p. č. 

2963/16 a p. č. 2963/17 vše k. ú. Zlín, za cenu ve výši 3750 Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a EJ - 

PROPERTY s.r.o., se sídlem 1. máje 1177, 763 02 Zlín – Malenovice, IČO 

29269954, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3191/93 o výměře do 230 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem údržby zeleně a 

oplocení živým plotem pro předzahrádky u bytového domu č. p. 667 na ul. 

Lešetín II ve Zlíně, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

dle podmínek OŠ 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

Římskokatolickou farností Panny Marie pomocnice křesťanů, se sídlem 

Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČO 73633747, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 2005 o výměře 14 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, jehož součástí je stavba, objekt občanské vybavenosti (kaple), za cenu 

ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a SENIMA, spol. 

s r.o., se sídlem Antonínova 5174, 760 01 Zlín, IČO 25310836, jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 979/24 k. ú. Zlín, 

obec Zlín o výměře do 12 m2 dle geometrického zaměření, pod parkovacím 

stáním využívaným žadatelem, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 

bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 82/1 k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec 

Zlín o výměře do 52 m2 dle geometrického zaměření, pro majetkoprávní 

vypořádání zaploceného pozemku, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za 

m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a I  

a , jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 267/38 o výměře 

do 55 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín pro rozšíření zahrady u novostavby rodinného 

domu na pozemku p. č. 267/37 k. ú. Štípa, za cenu dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH 

  

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/19Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a  

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

1323/1 o výměře do 70 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín pro zahradu a 

údržbu pozemku, za cenu 4500 Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a - 

, jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

1323/1 o výměře do 115 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín pro zahradu a 

údržbu pozemku 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a , jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 97 o výměře do 

148 m2 k. ú. Velíková, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání zaploceného 

pozemku, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/19Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  a  

, jakožto kupujícími, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 707/2 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 47 m2 pro 

údržbu zeleně a plochy před vjezdem do garáže k domu č. p.  na ul. Dolní 

ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/19Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím a  

a  

jakožto budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 

3249/13 a p. č. 3249/23 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře do 55 m2 

dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 

 na ul. Zálešná VIII ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 8 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/19Z/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě mezi mezi  

 jako vlastníkem pozemku a statutárním městem Zlínem, 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem, dle 

přílohy č.1. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/19Z/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě mezi a J , oba trvale 

bytem  jako vlastníky pozemku a statutárním 

městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

stavebníkem, dle přílohy č.2. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/19Z/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě mezi  trvale bytem  

jako vlastníkem pozemku a statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem, dle přílohy 

č.3. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/19Z/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě mezi a I  oba trvale bytem 

, jako vlastníky pozemku a statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

stavebníkem, dle přílohy č.4. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/19Z/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě mezi a  oba trvale 

bytem , jako vlastníky pozemku a 

statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako stavebníkem, dle přílohy č.5. 

 



 - 9 - 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/19Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 466, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Velíková, obec Zlín, s omezujícími 

podmínkami, uvedenými v příloze tohoto materiálu 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/19Z/2021 ruší 

část usnesení Zastupitelstva města Zlína číslo 21/20Z/2017 ze dne 14. 9. 2017, 

kterým Zastupitelstvo města Zlína schvaluje bezúplatný převod části pozemku 

o výměře do 1488 m2, p. č. 574/67 ostatní plocha ostatní komunikace v obci 

Zlín, k. ú. Malenovice u Zlína 

schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 574/67, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, s 

omezujícími podmínkami, uvedenými v příloze tohoto materiálu 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/19Z/2021 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, jako 

obdarovaným, jejímž předmětem je darování pozemku p. č. 1206/2, ostatní 

plocha, silnice, o výměře 225 m2, k. ú. Lípa nad Dřevnicí, obec Lípa 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/19Z/2021 schvaluje 

aktualizaci plánu společných zařízení komplexních pozemkových úprav v k.ú. 

Bohuslavice u Zlína v části týkající se k.ú. Salaš u Zlína, zpracovaným firmou 

GB-geodézie, spol. s r.o., IČO 26271044, Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 

Brno dle přílohy 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/19Z/2021 schvaluje 

1. založení Společenství vlastníků jednotek Podlesí IV 5348 ve Zlíně, se 

sídlem Podlesí IV 5348, 760 05 Zlín a Společenství vlastníků jednotek Podlesí 

IV 5349 ve Zlíně, se sídlem Podlesí IV 5349, 760 05 Zlín statutárním městem 

Zlínem a dalšími vlastníky bytových jednotek v domech č. p. 5348 a č. p. 5349 

na ulici Podlesí IV ve Zlíně,   

2. Stanovy Společenství vlastníků jednotek Podlesí IV 5348 ve Zlíně a 

Stanovy Společenství vlastníků jednotek Podlesí IV 5349 ve Zlíně, dle příloh, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem stanov a všemi 

dalšími potřebnými kroky a jednáními vedoucími k založení a vzniku 

předmětných společenství vlastníků jednotek. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/19Z/2021 schvaluje 

udělení výjimky z Pravidel pro prodej bytů, nebytových prostor v domech s 

byty a pozemků, jejichž součástí je stavba v majetku statutárního města Zlína 

spočívající ve snížení výše jistoty na 100 000 Kč u prodeje bytu  o 

velikosti 2 + 1 v domě čp. 5348 na ul. Podlesí IV ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/19Z/2021 zamítá 

zrušení předkupního práva pro statutární město Zlín u bytové jednotky v 

domě čp. 1215, který stojí na pozemku p. č. st. 1263 (Zálešná VI) v k. ú. a obci 

Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/19Z/2021 ruší 

usnesení č. j. 42/2R/2021 ze dne 25. 1. 2020 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub společenských tanců 

Aleše a Dany Mědílkových Zlín, z. s. (IČO: 68688393), 36000 Kč, Májová 

cena Klubu společenských tanců A+D Mědílkových Zlín a Statutárního města 

Zlína; pověřuje MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.", 

ruší 

usnesení č. j. 45/2R/2021 ze dne 25. 1. 2021 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru 

mladých Zlín, z. s. (IČO: 65822471), 34313 Kč, Účast na soutěžích mažoretek 

v ČR i zahraničí, vč. pořízení soutěžních kostýmů a pochodové taneční obuvi, 

soustředění a nastudování choreografie čtyř skupin mažoretek SDOM, 

I.pol.2021; pověřuje MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.", 

ruší 

usnesení č. j. 46/2R/2021 ze dne 25. 1. 2021 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru 



 - 11 - 

mladých Zlín, z. s. (IČO: 65822471), 48000 Kč, Účast na soutěžích v ČR a 

mezinárodních soutěžích mládežnických orchestrů vč. soustředění, 

I.pol.2021; pověřuje MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.", 

ruší 

usnesení č. j. 58/2R/2021 ze dne 25. 1. 2021 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s.(IČO: 

29374511), 46875 Kč, Cyklus výstav ve výstavních sálech Hedvika na 

zlínském zámku, I.pol.2021; pověřuje MUDr. Miroslava Adámka, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a 

podpisem.", 

ruší 

usnesení č. j. 51/2R/2021 ze dne 25. 1. 2021 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem AVION BIG BAND z. 

s.(IČO: 22735305), 58500 Kč, SLET ČARODĚJNIC 2021; pověřuje MUDr. 

Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.", 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Krajská galerie výtvarného umění ve 

Zlíně, p.o  (IČO: 00094889), 108000 Kč, VIII. Zlínský salon mladých 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Ing. Leoš Lang, Na Uličce 1360, 765 02  

Otrokovice , 28463 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, instalace, 

video art, Galerie Optika Zlín GOOZ, II.pol.2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových, z. s. (IČO: 68688393), 44000 Kč, VÁNOČNÍ CENA KST A+D 

MĚDÍLKOVÝCH ZLÍN A STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Hudební sdružení Zlín, z. s. (IČO: 

48471178), 110250 Kč, Výročí 100. let založení Velkého dechového orchestru 

města Zlína - koncert 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z. s. (IČO: 65822471), 82500 Kč, Uspořádání tradičního Vánočního 

koncertu v Městském divadle Zlín k 75. výročí založení Sdružení dechového 

orchestru mladých, včetně soustředění na Vánoční koncert, korepetice, nákup 

notového materiálu a doplnění uniforem II. pol.2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Artrium s.r.o., (IČO: 06052673), 57375 

Kč, Za dinosaury a dobrodružstvím se Zdeňkem Burianem 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem POST BELLUM, z. ú. (IČO: 26548526), 

77219 Kč, Paměť národa Střední Morava 2021 - 2, II. pol. 2021, Zlín 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Robert Černý (IČO: 45678898), 75000 

Kč, 31. Setkání kytaristů 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem AVION BIG BAND z. s. (IČO: 

22735305), 58575 Kč, Koncert na náměstí Míru ve Zlíně 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z. s. (IČO: 22726306), 78300 Kč, 

Projekt „Jazz do regionu", II.pol.2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z. s. (IČO: 22726306), 88200 Kč, 

Projekt „Koncerty žánru folk, country, bluegrass, rock“,  II. pol. 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Filmové laboratoře Zlín, a.s. (IČO: 

26737523), 106800 Kč, 85. výročí zlínských filmových ateliérů 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

44563 Kč, ZLÍN DESIGN MARKET 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

73750 Kč, Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách zlínského 



 - 14 - 

zámku, II. pol. 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Spolek Photogether (IČO: 02386976), 

53438 Kč, Výstavní sezóna galerie Photogether srpen-prosinec 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem "Spolek LešetínZlín" (IČO: 22822054), 

58000 Kč, VII. LEŠETÍN FEST 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/19Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z. s. (IČO: 

46311360), 31250 Kč, 89. beseda u cimbálu a veřejná vystoupení vč. 

korepetice, pořízení strun, klarinetových plátků a krojového vybavení, oprava 

krojových součástek a hudebních nástrojů, II. pol. 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/19Z/2021 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 

Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 117000.00 Kč, Cyklus výstav ve 

výstavních sálech Hedvika na zlínském zámku, II. pol. 2021 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/19Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení pana Matěje Krajči z funkce člena Správní rady Fondu zdraví 

statutárního města Zlína, 

jmenuje 

pana Rudolfa Dostálka členem Správní rady Fondu zdraví statutárního města 

Zlína. 

  

 

 

 

 



 - 15 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/19Z/2021 schvaluje 

aktualizovanou verzi 2.12 Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 

2014-2020 dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/19Z/2021 bere na vědomí 

oznámení o odložení konání náhradní Valné hromady společnosti Vodovody 

a kanalizace Zlín, a.s., IČ: 49454561 na den 1.7.2021, 10.00, ve velkém 

kongresovém sále hotelu Moskva ve Zlíně, 2. etáž, dle přílohy, 

schvaluje 

delegaci Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného dne  trvalým 

bydlištěm  jako zástupce statutárního města Zlína, 

IČ: 00283924 na náhradní Valnou hromadu společnosti Vodovody  

a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 1.7.2021  

v 10:00 h, ve velkém kongresovém sále Hotelu Moskva, 2. etáž, náměstí Práce 

2512, 760 01 Zlín, 

pověřuje 

výše řečeného zástupce statutárního města Zlína, IČ: 00283924 na náhradní 

valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, 

která se bude konat dne 1.7.2021 v 10:00 h, ve velkém kongresovém sále 

Hotelu Moskva, 2. etáž, náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín, hlasováním pro 

všechny návrhy uvedené v oznámení o odložení konání náhradní Valné 

hromady s tím, že v případě hlasování o návrhu, který není t.č. uveden  

v oznámení o odložení konání náhradní Valné hromady a bude o něm v rámci 

jednání dané náhradní valné hromady hlasováno, je zástupce statutárního 

města Zlína hlasovat dle svého nejlepšího vědomí a svědomí v zájmu 

statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/19Z/2021 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Krajskou 

nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, 

IČO 27661989, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 200 000 Kč na výdaje související s nájmem pro 

velkokapacitní očkovací centrum v PSG Aréně, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

RNDr. Bedřich Landsfeld 

náměstek primátora 

 v.r.

v.r.


